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Samhällsbyggnadsnämnden

Svar på medborgarförslag om utfartsväg vid 
Plantagen, 2022-5746
Förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att samhällsbyggnadskontorets yttrande 
ska utgöra svar på medborgarförslaget gällande ny utfart från Hansa City (vid 
Plantagen) mot Trångsundsvägen.

Medborgarförslaget ska härmed anses vara besvarad.

Bakgrund
Förslagsställaren framför att fyrvägskorsningen vid Hansa City som bland 
annat leder till Plantagen och Willys är vältrafikerad. Som förslag på åtgärd 
föreslås att en ny utfartsväg anläggs från parkeringen vid Plantagen ut mot 
Trångsundsvägen. Förslagsställaren framför att trafikbelastningen på så sätt 
skulle avlastas vid fyrvägskorsningen.

Ovan nämnd fyrvägskorsning samt intilliggande parkering för handelsområdet 
är placerad på kvartersmark vilket innebär drift och skötsel av den privata 
fastighetsägaren. Kommunen saknar rådighet i frågan. 

Yttrande
Föreslagen ny utfart mot Trångsundsvägen strider mot gällande detaljplan 
(Kvarteret Bilen, 0880K-P16/11, 20160926) då det är reglerat med utfartsförbud 
vid aktuell sträcka. Enligt samma detaljplan möjliggörs för en cirkulationsplats 
vid fyrvägskorsningen, som bland annat leder till Plantagen och Willys. Syftet 
med cirkulationsplatsen skulle vara att förbättra trafikflödet inom 
handelsområdet. Samhällsbyggnadskontoret anser att genomförandet av 
detaljplanen, genom att fastighetsägaren färdigställer denna cirkulationsplats, 
skulle vara gynnsamt för tillgänglighet till och framkomlighet inom det aktuella 
området.

https://sara.kalmar.se/akter/Akt/DjvuFil?id=0880K-P16%2f11
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Platsen för cirkulationsplatsen är på kvartersmark där kommunen helt saknar 
rådighet. Ansvar, finansiering och planering för trafiklösningen ligger helt hos 
den privata fastighetsägaren.

Samhällsbyggnadskontoret anser att trafiklösningar enligt detaljplanen ska 
genomföras innan vidare trafikutredningar kan påbörjas.

Förslagsställarens synpunkter kommer att lämnas vidare till berörd 
fastighetsägare.

Anton Johansson  
Trafikplanerare  
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Beskriv ditt medborgarförslag

Jag föreslår att kommunen anlägger en utfartsväg från parkeringen vid Plantagen ut på 
Trångsundsvägen i Kalmar.

Idag är det ofta stor trafik vid Hansa området och delen vid Plantagen och Willys är vältrafikerad. 
Enda utfarten är via fyrvägskorsningen i andra änden av parkeringsytan. En utfart i stil med den 
som finns vid Mc Donalds och Coops parkering vid Giraffen området ut på Dahlengatan hade 
markant lättat på trafiken och tillgängligheten vid Hansa området och nämnda fyrvägskorsning.

Beskriv vilka förbättringar ditt medborgarförslag skulle innebära

Lägre trafiktryck på enda befintliga utfart/väg (fyrvägskorsningen).

Smidig utfart från Willys-Plantagen-Rusta och Jysk området.
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